Отдел образования
администрации
Бузулукского района
Оренбургской области
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]01.08.2017г.     № 309
г. Бузулук

О примерных сроках проведения школьных каникул в 2017-2018 учебном году

В целях создания условий для участия обучающихся и педагогов в мероприятиях, организуемых министерством образования и областными учреждениями дополнительного образования детей в каникулярное время, в соответствии с письмом Министерства образования Оренбургской области от 27.07.2017г № 01-23/8046 «О примерных сроках проведения школьных каникул в 2017-2018 учебном году»
Приказываю:
1. Определить единые сроки проведения школьных каникул в 2017-2018 учебном году на территории Бузулукского района:
- осенние 	-  с 30.10.2017 г. по 07.11.2017 г. (9 дней),
- зимние 	-  с 30.12.2017 г. по 10.01.2018 г. (12 дней),
- весенние 	-  с 24.03.2018 г. по 01.04.2018 г. (9 дней),
- дополнительные сроки каникул для обучающихся первых классов - с 12.02.2018 г. по 18.02.2018 г. (7 дней).
2. Руководителям ОУ
2.1. довести данный приказ до сведения учителей, родителей, учащихся;
2.2. учесть предлагаемые сроки организаций школьных каникул в планировании учебно-воспитательного процесса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник        				                                              С.В. Статинов